

ANEXO II – MODELO DE PROPOSTA DE PREÇO & VALOR ESTIMADO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 000072-23 – PROCESSO Nº 004005-00907

Razão Social da Contratada:

Endereço:

CNPJ:

E-mail:

Telefone:

Responsável pela elaboração da proposta:

LOTE 01 - EQUIPAMENTOS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE MEDIDA	MARCA MODELO	QUANT. MÁXIMA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	APARADOR DE CERCA VIVA A GASOLINA 27.2 CILINDRADAS REFERÊNCIA: STIHL	UN.		17	R\$ 1.526,80	R\$ 25.955,60
2	MOTOSSERRA 45.4 CILINDRADAS 2.3/3.1 kW/cv REFERÊNCIA: STIHL	UN.		7	R\$ 3.062,00	R\$ 21.434,00
3	PODADOR GALHOS A GASOLINA 32 CC COM HASTE MINIMA DE 2,90M REFERÊNCIA: TOYAMA	UN.		15	R\$ 1.542,28	R\$ 23.134,20
4	SOPRADOR E ASPIRADOR DE FOLHAS À GASOLINA 28 CC REFERÊNCIA: HUSQVARNA	UN.		22	R\$ 1.267,67	R\$ 27.888,74
5	SOPRADOR DE FOLHAS COSTAL À GASOLINA 56 CC REFERÊNCIA: TOYAMA	UN.		27	R\$ 1.499,50	R\$ 40.486,50
6	ROÇADEIRA 35.2 CM³ 1.7/2.3 kW/cv REFERÊNCIA: STIHL	UN.		52	R\$ 2.535,28	R\$ 131.834,56
7	PULVERIZADOR COSTAL A GASOLINA DUAS LANÇAS 25 L - 26 CC REFERÊNCIA: TOYAMA	UN.		5	R\$ 1.173,67	R\$ 5.868,35
8	MÁQUINA DE PULVERIZAÇÃO ESTACIONÁRIA 30-45 L/MIN - COM MANGUEIRA DE 50 M REFERÊNCIA: KAWASHIMA	UN.		2	R\$ 4.437,47	R\$ 8.874,94
9	PULVERIZADOR 130 KPS-26 130L/25BAR À GASOLINA 2T REFERÊNCIA: PULMAC	UN.		6	R\$ 5.013,00	R\$ 30.078,00
10	AERADOR / ESCARIFICADOR DE GRAMA A GASOLINA REFERÊNCIA: TRAPP	UN.		6	R\$ 4.237,00	R\$ 25.422,00
TOTAL LOTE 01 - EQUIPAMENTOS						R\$ 340.976,89

LOTE 02 - MATERIAIS E FERRAMENTAS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE MEDIDA	MARCA MODELO	QUANT. MÁXIMA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CARRINHO DE CARGA - CAPACIDADE 150 KG REFERÊNCIA: METALOSA	UN.		16	R\$ 308,42	R\$ 4.934,72

OBSERVAÇÕES: Este documento deverá ser preenchido preferencialmente em papel timbrado da empresa licitante e estar devidamente assinado por seu representante legal. Quando não for em papel timbrado, deverá constar o carimbo com CNPJ dessa empresa. A licitante deverá indicar na proposta o nome, contato telefônico e-mail do preposto.

Sesc – Serviço Social do Comércio | Departamento Regional Minas Gerais | www.sescmg.com.br

Rua Tupinambás, 956 – Centro – Belo Horizonte/MG CEP 30120-076 - TEL +55 31 3270 8100



CNC | Fecomércio MG
Sindicatos Empresariais | Senac

2	BIGS BAGS POLIPROPILENO - 1,20 X 0,90 X 0,90	UN.		84	R\$ 53,00	R\$ 4.452,00
3	LONA POLIETILENO COR AZUL 3 X 3 M	UN.		132	R\$ 62,49	R\$ 8.248,68
4	CARRINHO DE MÃO CHAPA 20 50 L - FRENTE ARREDONDADA REFERÊNCIA: TRAMONTINA	UN.		45	R\$ 258,10	R\$ 11.614,50
5	TELA MOSQUETEIRA - 1,5 M DE ALTURA	METROS		385	R\$ 7,79	R\$ 2.999,15
6	MANGUEIRA DE JARDIM 3/4 ANTI TORÇÃO	METROS		5850	R\$ 14,04	R\$ 82.134,00
7	ABRAÇADEIRA METÁLICA ROSCA SEM FIM PARA MANGUEIRA DE 3/4"	UN.		178	R\$ 1,69	R\$ 300,82
8	BICO TIPO ESGUINCHO COM JATO REGULÁVEL PARA MANGUEIRA 3/4" REFERÊNCIA: TRAMONTINA	UN.		138	R\$ 8,40	R\$ 1.159,20
9	ENGATE RÁPIDO PARA MANGUEIRA DE 3/4" REFERÊNCIA: TRAMONTINA	UN.		138	R\$ 10,33	R\$ 1.425,54
10	MANGUEIRA DE JARDIM 1/2 ANTI TORÇÃO	METROS		200	R\$ 11,57	R\$ 2.314,00
11	ABRAÇADEIRA METÁLICA ROSCA SEM FIM PARA MANGUEIRA DE 1/2"	UN.		20	R\$ 3,35	R\$ 67,00
12	BICO TIPO ESGUINCHO COM JATO REGULÁVEL PARA MANGUEIRA 1/2" REFERÊNCIA: TRAMONTINA	UN.		20	R\$ 7,95	R\$ 159,00
13	ENGATE RÁPIDO PARA MANGUEIRA DE 1/2" REFERÊNCIA: TRAMONTINA	UN.		20	R\$ 6,30	R\$ 126,00
14	MANGUEIRA DE IRRIGAÇÃO MICROPERFURADA TIPO 1 - 100 METROS REFERÊNCIA: SANTENO	UN.		1281	R\$ 141,00	R\$ 80.621,00
15	MANGUEIRA DE IRRIGAÇÃO MICROPERFURADA TIPO 1 - 50 METROS REFERÊNCIA: SANTENO	UN.		687	R\$ 58,46	R\$ 40.162,02
16	CONEXÃO INICIAL PARA MANGUEIRA DE IRRIGAÇÃO MICROPERFURADA 3/4" REFERÊNCIA: SANTENO	UN.		123	R\$ 14,10	R\$ 1.734,30
17	JOELHO COM ROSCA PARA MANGUEIRA DE IRRIGAÇÃO MICROPERFURADA 3/4" REFERÊNCIA: SANTENO	UN.		123	R\$ 5,60	R\$ 688,80
18	UNIÃO COM ROSCA PARA MANGUEIRA DE IRRIGAÇÃO MICROPERFURADA 3/4" REFERÊNCIA: SANTENO	UN.		123	R\$ 4,87	R\$ 599,01
19	CONEXÃO FINAL PARA MANGUEIRA DE IRRIGAÇÃO MICROPERFURADA 3/4" REFERÊNCIA: SANTENO	UN.		123	R\$ 3,90	R\$ 479,70
20	ANEL DE VEDAÇÃO PARA MANGUEIRA DE IRRIGAÇÃO	UN.		123	R\$ 2,28	R\$ 280,44

OBSERVAÇÕES: Este documento deverá ser preenchido preferencialmente em papel timbrado da empresa licitante e estar devidamente assinado por seu representante legal. Quando não for em papel timbrado, deverá constar o carimbo com CNPJ dessa empresa. A licitante deverá indicar na proposta o nome, contato telefônico e-mail do preposto.

Sesc – Serviço Social do Comércio | Departamento Regional Minas Gerais | www.sescmg.com.br

Rua Tupinambás, 956 – Centro – Belo Horizonte/MG CEP 30120-076 - TEL +55 31 3270 8100

	MICROPERFURADA 3/4" REFERÊNCIA: SANTENO					
21	CONEXÃO "TE" PARA MANGUEIRA DE IRRIGAÇÃO MICROPERFURADA REFERÊNCIA: SANTENO	UN.		123	R\$ 15,52	R\$ 1.908,96
22	ASPERSOR ROTATIVO EM ALUMÍNIO - ALTURA 25 CM - RAIO DE ALCANCE 6 M	UN.		144	R\$ 26,30	R\$ 3.787,20
23	REGADOR EM PLÁSTICO - 10 L	UN.		35	R\$ 22,47	R\$ 786,45
24	REGADOR EM PLÁSTICO - 2 L	UN.		42	R\$ 20,60	R\$ 865,20
25	BORRIFADOR - 500 ML	UN.		51	R\$ 9,99	R\$ 509,49
26	CORDA 6 MM - ROLO 30 METROS	UN.		16	R\$ 49,00	R\$ 784,00
27	BOMBONA PLÁSTICA 100 L COM TAMPA REMOVÍVEL	UN.		13	R\$ 466,46	R\$ 6.063,98
28	BOMBONA PLÁSTICA 200 L COM TAMPA REMOVÍVEL	UN.		10	R\$ 498,00	R\$ 4.980,00
29	COPO MEDIDOR GRADUADO DE PLÁSTICO - 0,5 LITRO	UN.		46	R\$ 17,25	R\$ 793,50
30	COPO MEDIDOR GRADUADO DE PLÁSTICO - 1,0 LITRO	UN.		46	R\$ 19,67	R\$ 904,82
31	TESOURA DE PODA COM LÂMINA METÁLICA E CABO PLÁSTICO COM MOLA TIPO PUFFER REFERÊNCIA: TRAMONTINA	UN.		116	R\$ 42,92	R\$ 4.978,72
32	TESOURA PARA GRAMA EM AÇO E CABO PLÁSTICO COM GIRO 360° REFERÊNCIA: TRAMONTINA	UN.		112	R\$ 105,02	R\$ 11.762,24
33	TESOURA PARA CERCA VIVA/GRAMA COM LÂMINA METÁLICA E CABO DE MADEIRA REFERÊNCIA: TRAMONTINA	UN.		114	R\$ 45,00	R\$ 5.130,00
34	SERROTE PODADOR DE GALHOS PROFISSIONAL COM CABO METÁLICO EXTENSÍVEL ATÉ 3 M REFERÊNCIA: TRAMONTINA	UN.		47	R\$ 323,52	R\$ 15.205,44
35	TESOURÃO DE PODA TIPO BAYPASS COM CABO DE MADEIRA 60 CM REFERÊNCIA: TRAMONTINA	UN.		74	R\$ 88,15	R\$ 6.523,10
36	RASTELO DE FERRO 12 DENTES COM CABO DE MADEIRA REFERÊNCIA: TRAMONTINA	UN.		53	R\$ 45,00	R\$ 2.385,00
37	VASSOURA DE PLÁSTICO 22 DENTES COM CABO REFERÊNCIA: TRAMONTINA	UN.		150	R\$ 35,47	R\$ 5.320,50
38	VASSOURA METÁLICA COM PALHETAS REGULÁVEIS 22 DENTES E CABO DE MADEIRA DE 120 CM REFERÊNCIA: FAMASTIL	UN.		150	R\$ 45,47	R\$ 6.820,50
39	FACÃO 16" LÂMINA DE AÇO E CABO DE PLÁSTICO REFERÊNCIA: TRAMONTINA	UN.		34	R\$ 44,52	R\$.513,68
40	PÁ DE BICO COM CABO DE MADEIRA REFERÊNCIA: TRAMONTINA	UN.		45	R\$ 55,93	R\$ 2.516,85

OBSERVAÇÕES: Este documento deverá ser preenchido preferencialmente em papel timbrado da empresa licitante e estar devidamente assinado por seu representante legal. Quando não for em papel timbrado, deverá constar o carimbo com CNPJ dessa empresa. A licitante deverá indicar na proposta o nome, contato telefônico e-mail do preposto.

Sesc – Serviço Social do Comércio | Departamento Regional Minas Gerais | www.sescmg.com.br

Rua Tupinambás, 956 – Centro – Belo Horizonte/MG CEP 30120-076 - TEL +55 31 3270 8100

41	PÁ JARDINEIRA EM AÇO COM CABO DE MADEIRA DE 71 CM REFERÊNCIA: TRAMONTINA	UN.		57	R\$ 58,45	R\$ 3.331,65
42	ENXADA COM CABO 150 CM REFERÊNCIA: TRAMONTINA	UN.		61	R\$ 63,75	R\$ 3.888,75
43	PICARETA TIPO CHIBANCA GRANDE COM CABO DE MADEIRA DE 90 CM REFERÊNCIA: TRAMONTINA	UN.		50	R\$ 126,45	R\$ 6.322,50
44	CAVADEIRA RETA COM CABO DE FERRO 120 CM REFERÊNCIA: TRAMONTINA	UN.		63	R\$ 70,90	R\$ 4.466,70
45	SACHO CORAÇÃO EM AÇO COM CABO DE MADEIRA 60 CM REFERÊNCIA: TRAMONTINA	UN.		112	R\$ 49,25	R\$ 5.516,00
46	FOICE ROÇADEIRA COM CABO DE MADEIRA 110 CM REFERÊNCIA: TRAMONTINA	UN.		24	R\$ 63,81	R\$ 1.531,44
47	ARRANCADOR DE INÇO METÁLICO COM CABO DE MADEIRA REFERÊNCIA: PALISAD	UN.		89	R\$ 9,90	R\$ 881,10
48	LIMA PARA ENXADA 8" EM AÇO CARBONO COM CABO	UN.		56	R\$ 10,00	R\$ 560,00
49	LIMA PARA MOTOSERRA 8 x 7/32 POL. COM CABO	UN.		20	R\$ 10,98	R\$ 219,60
50	SERROTE DE PODA COM GANCHO 12,5" EM AÇO E CABO EMBORRACHADO REFERÊNCIA: TRAMONTINA	UN.		23	R\$ 65,94	R\$ 1.516,62
51	MACHADO SOLDADO COM CABEÇA REDONDA TAMANHO 3,5 COM CABO DE MADEIRA DE 90 CM REFERÊNCIA: TRAMONTINA	UN.		28	R\$ 100,60	R\$ 2.816,80
52	CAVADEIRA ARTICULADA EM AÇO COM CABO DE MADEIRA REFERÊNCIA: TRAMONTINA	UN.		70	R\$ 56,68	R\$ 3.967,60
53	JOGO DE ESCOVAS DE AÇO - 3 PEÇAS	UN.		40	R\$ 13,17	R\$ 526,80
54	BOMBA MANUAL POLVILHADEIRA 1 KG REFERÊNCIA: GUARANY	UN.		54	R\$ 59,72	R\$ 3.224,88
55	CABO DE MADEIRA PARA ENXADA / CHIBANCA	UN.		61	R\$ 29,80	R\$ 1.817,80
56	FIO DE NYLON QUADRADO PARA ROÇADEIRA - ESPESSURA 3 MM - ROLO COM 2 KG REFERÊNCIA: VULCAN	UN.		159	R\$ 205,00	R\$ 32.595,00
57	ÓLEO MINERAL 2 TEMPOS - 500 ML REFERÊNCIA: LUBRAX	UN.		1790	R\$ 21,00	R\$ 7.590,00
58	ÓLEO MINERAL 4 TEMPOS - 1 LITRO REFERÊNCIA: LUBRAX	UN.		70	R\$ 49,87	R\$ 3.490,90
59	GRAXA PARA USO GERAL - 1 Kg	UN.		34	R\$ 29,90	R\$ 1.016,60
60	GALÃO PARA COMBUSTÍVEL - 5 L	UN.		81	R\$ 14,58	R\$ 1.180,98
61	REMOVEDOR DE FERRUGEM - 1 LITRO	UN.		33	R\$ 43,95	R\$ 1.450,35

OBSERVAÇÕES: Este documento deverá ser preenchido preferencialmente em papel timbrado da empresa licitante e estar devidamente assinado por seu representante legal. Quando não for em papel timbrado, deverá constar o carimbo com CNPJ dessa empresa. A licitante deverá indicar na proposta o nome, contato telefônico e-mail do preposto.

Sesc – Serviço Social do Comércio | Departamento Regional Minas Gerais | www.sescmg.com.br

Rua Tupinambás, 956 – Centro – Belo Horizonte/MG CEP 30120-076 - TEL +55 31 3270 8100



CNC | Fecomércio MG
Sindicatos Empresariais | Senac

62	REPELENTE PARA INSETOS PARA PELE SPRAY 200 ML REFERÊNCIA: OFF!	UN.		358	R\$ 25,00	R\$ 8.950,00
63	BALDE PLÁSTICO 20 LITROS COR BRANCA COM ALÇA E TAMPA	UN.		66	R\$ 44,67	R\$ 2.948,22
64	FUNIL DE USO GERAL EM AÇO GALVANIZADO/ INOX COM CANO RETO	UN.		45	R\$ 45,00	R\$ 2.025,00
65	SACO DE LINHAGEM 60 CM X 90 CM	UN.		185	R\$ 5,86	R\$ 1.084,10
66	ARAME PLASTIFICADO 30M PARA AMARRAR PLANTAS	UN.		525	R\$ 33,63	R\$ 17.655,75
67	HASTE 50 CM PARA PULVERIZADOR EM ALUMINIO REFERÊNCIA: YAMAHO	UN.		6	R\$ 81,28	R\$ 487,68
68	BICO PARA HASTE PULVERIZADORA EM ALUMINIO REFERÊNCIA: YAMAHO	UN.		6	R\$ 66,40	R\$ 398,40
69	LANÇA COMPLETA PARA PULVERIZADOR A GASOLINA - UNIVERSAL	UN.		6	R\$ 143,95	R\$ 863,70
70	MANGUEIRA DE PULVERIZAÇÃO AGRÍCOLA 1/2 450 PSI - 15 M COM TERMINAIS PARA PULVERIZADOR	UN.		6	R\$ 147,94	R\$ 887,64
71	PAZINHA LARGA PARA JARDIM COM CABO PLÁSTICO E CORPO METÁLICO REFERÊNCIA: PALISAD	UN.		101	R\$ 13,64	R\$ 1.377,64
72	GARRAFÃO TÉRMICO 2,5 L REFERÊNCIA: TERMOLAR	UN.		33	R\$ 55,76	R\$ 1.840,08
73	GARFO FORCADO 4 DENTES METALICOS COM CABO DE MADEIRA REFERÊNCIA: TRAMONTINA	UN.		34	R\$ 135,59	R\$ 4.610,06
74	LAMINA DUAS PONTAS PARA ROÇADEIRA MULTIMARCAS REFERÊNCIA: TOYAMA	UN.		28	R\$ 51,76	R\$ 1.449,28
75	CARRETEL ROÇADEIRA TRIMCUT AUTOMATICO PARA ROÇADEIRA MULTIMARCAS REFERÊNCIA: TOYAMA / VULCAN	UN.		84	R\$ 55,74	R\$ 4.682,16
76	CARRETEL ROÇADEIRA TRIMCUT MANUAL PARA ROÇADEIRA MULTIMARCAS REFERÊNCIA: TOYAMA / VULCAN	UN.		100	R\$ 55,74	R\$ 5.574,00
77	ADAPTADOR FÊMEA COM ROSCA 3/4" E REDUÇÃO 1/2" REFERÊNCIA: TRAMONTINA	UN.		50	R\$ 4,50	R\$ 225,00
78	BOLSA EM LONA PARA FERRAMENTAS - NYLON REFORÇADO COM 22 DIVISÕES - 400X200X300 REFERÊNCIA: VONDER	UN.		60	R\$ 149,22	R\$ 8.953,20
79	PULVERIZADOR AGRICOLA TIPO CARRINHO 16L REFERÊNCIA: VONDER	UN.		30	R\$ 328,00	R\$ 9.840,00
80	LANÇA TELESCÓPICA PARA PULVERIZADOR - 9 METROS	UN.		2	R\$ 194,28	R\$ 388,56

OBSERVAÇÕES: Este documento deverá ser preenchido preferencialmente em papel timbrado da empresa licitante e estar devidamente assinado por seu representante legal. Quando não for em papel timbrado, deverá constar o carimbo com CNPJ dessa empresa. A licitante deverá indicar na proposta o nome, contato telefônico e-mail do preposto.

Sesc – Serviço Social do Comércio | Departamento Regional Minas Gerais | www.sescmg.com.br

Rua Tupinambás, 956 – Centro – Belo Horizonte/MG CEP 30120-076 - TEL +55 31 3270 8100



CNC | Fecomércio MG
Sindicatos Empresariais | Senac

81	PULVERIZADOR COSTAL 20 L REFERÊNCIA: VONDER	UN.		5	R\$ 256,95	R\$ 1.284,75
82	BARRA PARA PULVERIZAÇÃO COM 4 BICOS EM ALUMÍNIO- 1,5 M DE COMPRIMENTO	UN.		2	R\$ 149,99	R\$ 299,98
TOTAL LOTE 02 - MATERIAIS E FERRAMENTAS						R\$ 621.776,78

LOTE 03 - ADUBOS, FERTILIZANTES, CONDICIONADORES, FITOSSANITÁRIOS E INSUMOS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE MEDIDA	MARCA MODELO	QUANT. MÁXIMA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ADUBO QUÍMICO 04-14-08 NPK - SACO 50 KG	UN.		8	R\$ 542,30	R\$ 4.338,40
2	ADUBO QUÍMICO 10-10-10 NPK - SACO 50 KG	UN.		8	R\$ 327,93	R\$ 2.623,44
3	ADUBO QUÍMICO 20-05-20 NPK - SACO 50 KG	UN.		8	R\$ 394,00	R\$ 3.152,00
4	FERTILIZANTE SUPER SIMPLES - SACO 50 KG	UN.		4	R\$ 597,00	R\$ 2.388,00
5	ADUBO QUÍMICO 04-14-08 NPK - SACO 10 KG	UN.		31	R\$ 85,33	R\$ 2.645,23
6	ADUBO QUÍMICO 10-10-10 NPK - SACO 10 KG	UN.		31	R\$ 84,09	R\$ 2.606,79
7	ADUBO QUÍMICO 20-05-20 NPK - SACO 10 KG	UN.		31	R\$ 142,00	R\$ 4.402,00
8	FERTILIZANTE SUPER SIMPLES - SACO 10 KG	UN.		28	R\$ 211,43	R\$ 5.920,04
9	ADUBO ORGÂNICO HUMUS DE MINHOCA 25KG	UN.		2038	R\$ 77,45	R\$ 157.843,10
10	AREIA LAVADA MÉDIA - SACO DE 18KG A 20KG	UN.		775	R\$ 9,11	R\$ 7.060,25
11	TERRA VEGETAL - SACO 25KG	UN.		2023	R\$ 21,60	R\$ 43.696,80
12	SUBSTRATO PARA PLANTAS ORNAMENTAIS - SACO 25 KG	UN.		2194	R\$ 47,00	R\$ 103.118,00
13	CALCÁRIO DOLOMITICO - SACO 30 KG	UN.		57	R\$ 63,30	R\$ 3.608,10
14	CONDICIONADOR DE GRAMADOS - SACO 20 KG REFERÊNCIA: FORTH	UN.		1130	R\$ 33,65	R\$ 38.024,50
15	ENRAIZADOR "FERTILIZANTE MINERAL CLASSE A" - 1 L REFERÊNCIA: FORTH	UN.		30	R\$ 69,50	R\$ 2.085,00
16	FERTILIZANTE FOLIAR - 5L	UN.		359	R\$ 118,00	R\$ 42.362,00
17	ACARICIDA A BASE DE ENXOFRE - 30 G REFERÊNCIA: DIMY	UN.		444	R\$ 12,62	R\$ 5.603,28
18	ALCOOL ISOPROPILICO 100% - 5L	UN.		67	R\$ 48,20	R\$ 3.229,40
19	CUPINICIDA FIPRONIL CONCENTRADO EMULSIONÁVEL - 1 L	UN.		71	R\$ 386,33	R\$ 27.429,43
20	DETERGENTE NEUTRO - 2 L	UN.		81	R\$ 32,35	R\$ 2.620,35
21	ESPALHANTE ADESIVO NÃO IÔNICO - 1 L	UN.		59	R\$ 31,50	R\$ 1.858,50

OBSERVAÇÕES: Este documento deverá ser preenchido preferencialmente em papel timbrado da empresa licitante e estar devidamente assinado por seu representante legal. Quando não for em papel timbrado, deverá constar o carimbo com CNPJ dessa empresa. A licitante deverá indicar na proposta o nome, contato telefônico e-mail do preposto.

Sesc – Serviço Social do Comércio | Departamento Regional Minas Gerais | www.sescmg.com.br

Rua Tupinambás, 956 – Centro – Belo Horizonte/MG CEP 30120-076 - TEL +55 31 3270 8100



CNC | Fecomércio MG
Sindicatos Empresariais | Senac

22	FORMICIDA ISCA FIPRONIL - 500 G REFERÊNCIA: FORTH	UN.		375	R\$ 11,76	R\$ 4.410,00
23	FORMICIDA PÓ DELTAMETRINA - 1 KG REFERÊNCIA: CITROMAX	UN.		233	R\$ 13,00	R\$ 3.029,00
24	FUNGICIDA CONCENTRADO DIFECONAZOL - 30 ML REFERÊNCIA: FORTH	UN.		234	R\$ 23,73	R\$ 5.552,82
25	HERBICIDA SELETIVO PARA GRAMADOS SUSPENSÃO CONCENTRADA - 1 L	UN.		226	R\$ 65,00	R\$ 14.690,00
26	HERBICIDA GLIFOSATO CONCENTRAÇÃO DE 1% -1L REFERÊNCIA: CITROMAX	UN.		2821	R\$ 50,67	R\$ 142.940,07
27	UREIA FERTILIZANTE 46-00-00 - 1KG	UN.		129	R\$ 48,76	R\$ 6.290,04
28	INSETICIDA DELTAMETRINA CONCENTRADO EMULSIONÁVEL- 1 L REFERÊNCIA: K-OTHRINE - BAYER	UN.		60	R\$ 204,28	R\$ 12.256,80
29	LARGATICIDA BACILUS THURIGIENSIS - 1 L	UN.		59	R\$ 200,00	R\$ 11.800,00
30	LESMICIDA - FOSFATO FÉRRICO 0,99 P/P - 50 G	UN.		192	R\$ 21,89	R\$ 4.202,88
31	OLÉO DE NEEM (AZARADIRACTINA) PURO - 1 L	UN.		65	R\$ 77,82	R\$ 5.058,30
32	ARGILA EXPANDIDA - SACO 50 L	UN.		225	R\$ 57,40	R\$ 12.915,00
33	LIMITADOR DE GRAMA COM BORDA 10 CM ALTURA - ROLO 50 METROS	UN.		1717	R\$ 115,00	R\$ 197.455,00
34	CASCA DE PINUS - TAMANHO M - SACO 40 L	UN.		217	R\$ 56,93	R\$ 12.353,81
35	BIOBRICK Nº 2 - SACO 40 L	UN.		215	R\$ 77,11	R\$ 16.578,65
36	MANTA GEOTEXTIL - ROLO 10 M²	UN.		150	R\$ 46,90	R\$ 7.035,00
TOTAL LOTE 03 - ADUBOS, FERTILIZANTES, CONDICIONADORES, FITOSSANITÁRIOS E INSUMOS						R\$ 923.181,98

Declaramos que estamos de acordo com os seguintes itens:

- 1) No preço acima estão inclusos todos os impostos, seguros, frete, taxas e quaisquer outras despesas relacionadas ao objeto.
- 2) A proposta apresentada contempla todas as exigências formais, especificações e condições constantes no Termo de Referência.
- 3) Esta proposta tem validade de, no mínimo, **90 (noventa) dias**.
- 4) O abaixo assinado declara estar ciente de que não lhe caberá direito de exigir nenhuma multa ou indenização financeira, caso o Sesc em Minas decida não o contratar.

Inserir local e data

(Nome do representante legal da empresa)

OBSERVAÇÕES: Este documento deverá ser preenchido preferencialmente em papel timbrado da empresa licitante e estar devidamente assinado por seu representante legal. Quando não for em papel timbrado, deverá constar o carimbo com CNPJ dessa empresa. A licitante deverá indicar na proposta o nome, contato telefônico e-mail do preposto.

Sesc – Serviço Social do Comércio | Departamento Regional Minas Gerais | www.sescmg.com.br

Rua Tupinambás, 956 – Centro – Belo Horizonte/MG CEP 30120-076 - TEL +55 31 3270 8100